
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - A.R.LAV. - Agenzia della Campania per il lavoro - Decreto n. 205 del 19 dicembre 
2003 - Istituzione Commissione Permanente Gestione Gare - Individuazione ed adozione del sistema di 
preselezione dei fornitori A.r.lav. per l’anno 2004 - autorizzazione ad indire gare per l’acquisizione di 
beni e servizi corrispondenti al fabbisogno dell’A.r.lav. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

- che l’A.r.lav. ha la necessità di doversi dotare per l’anno 2004 delle forniture di beni e servizi 
necessari per il funzionamento dei propri Uffici; 

- che l’A.r.lav. ha istituito l’Albo Fornitori per l’anno 2003/2004 con Decreto Dirigenziale n. 84 del 
13/05/2003 pubblicato sul B.U.R.C. n. 25 del 09/06/2003; 

- che il numero dei fornitori iscritti nel suddetto Albo varia per ogni categoria merceologica prevista; 

CONSIDERATO 

- che la L.R. n. 43/94, art. 8, comma a) prevede che siano invitate a partecipare alle gare almeno n. 
8 Ditte iscritte all’Albo dei Fornitori, qualora si intenda procedere agli acquisti di forniture omogenee per 
categorie merceologiche il cui importo di massima non superi E 10.329,14; 

- che l’imparzialità e la trasparenza nella scelta delle Ditte da invitare alle gare può essere assicurata 
attraverso l’adozione della procedura di sorteggio casuale da effettuarsi con le seguenti modalità: 

1. gli elenchi dei fornitori, suddivisi per le varie categorie merceologiche, vengono ordinati secondo il 
numero di protocollo assegnato all’arrivo ed ulteriormente numerati progressivamente; 

2. dai progressivi abbinati al nominativo dei singoli fornitori verranno estratti 8 numeri generati con 
un algoritmo contenuto nella funzione RANDOM del programma Microsoft Excel; 

RITENUTO 

- di dover adottare il suddetto sistema casuale computerizzato per la selezione dei fornitori che 
dovranno essere invitati a concorrere alla gara di forniture dei beni e servizi; 

- di dover istituire una Commissione Permanente, composta da cinque dipendenti dell’A.r.lav., con il 
compito di porre in atto la summenzionata procedura; 

VISTA la Legge Regionale n. 14/98; 

VISTA la Legge Regionale n. 20 del 27/07/1978 per l’Ordinamento Contabile della Regione Campania 

DECRETA 

per tutto quanto sopra premesso e che qui si intende integralmente riportato, 

- di prescegliere i fornitori iscritti nelle succitate categorie merecologiche in numero non inferiore ad 
otto, mediante sorteggio attraverso il sistema casuale computerizzato sopra descritto al punto 2, così 
come previsto dalla L.R. 43/94; 

- di istituire la Commissione Permanente per le Gare per l’anno 2004 con il compito di valutare ed 

approvare le offerte pervenute dai fornitori preselezionati e di vigilare sull’andamento delle gare; 

- di nominare componenti della istituita Commissione nelle persone di: Dr. Migliore Benedetto, Dr. 
Palmieri Roberto, Dr. Schettino Catello, Sig. Petringa Gianfranco, Rag. Mirone Giuseppe; 

- di autorizzare l’Ufficio Acquisti ad indire apposite gare per l’acquisizione di beni e servizi 
rispondenti al fabbisogno della struttura; 

- di notificare il seguente decreto ai nominati componenti della Commissione; 

- di inviare il seguente decreto all’Ufficio Acquisti, all’Ufficio Contabilità, al Collegio dei Revisori dei 
Conti, nonché all’Ufficio Stampa della Regione Campania per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Angelo Antonelli 
 


